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tfr 24.
Ankom till riksdagens kansli den 21 oktober 1939 kl. 11.30 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition 
angående anvisande av medel för anordnande av 
förbättrade signalförbindelser för den militärmeteorolo
giska informationstjänsten.

(lia avd.)

I proposition nr 27 har Kungl. Majit, under åberopande av det vid propo
sitionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
22 september 1939, föreslagit riksdagen att till Militärmeteorologisk informa
tionstjänst: Signalförbindelser å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1939/40 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 104,000 
kronor.

Med förmälan att väderlekstjänsten vid flygflottiljerna, för närvarande 
handhaves av fast anställt manskap samt av värnpliktiga och då denna per
sonal icke uppfyller de fordringar, vilka i förevarande avseende måste ställas 
på den, har departementschefen funnit sig böra biträda en av flygförvalt
ningen gjord framställning om förstärkning av den för väderlekstjänsten av
sedda personalen vid flottiljerna. Denna förstärkning har departementschefen 
i likhet med flygförvaltningen ansett lämpligast stå att vinna genom att vid 
varje flottilj anställes en på området fullt utbildad civil assistent. Det är där
för departementschefens avsikt att, därest riksdagen icke har något att där
emot erinra, sedermera hemställa örn bemyndigande för flygförvaltningen att 
under innevarande budgetår låta anställa högst åtta dylika väderleksassisten- 
ter. Dessa befattningshavare hava ansetts böra anställas såsom extra tjänste
män och erhålla lön högst enligt 12 lönegraden i den i militära icke-ordinarie- 
reglementet intagna löneplanen MEx. Kostnaderna hava förutsatts skola utgå 
av förslagsanslaget till avlöning till personal vid flygstab, flygflottiljer m. m.

Eör att förmedla överbringandet av rapporter och synoptiska observationer 
m. m. mellan flygvapnets väderleksstationer och statens meteorologisk-hydro- 
grafiska anstalts militäravdelning erfordras särskilda signalförbindelser, vilka 
för närvarande huvudsakligen upprätthållas med trådtelefon. Då en fortsatt 
utökning av telefonförbindelserna, vilken skulle betingas av den ökade verk
samheten, av praktiska och ekonomiska skäl icke låter sig göra, har departe
mentschefen tillstyrkt en övergång till systemet med s. k. fjärrskriftsför- 
bindelse, vilket system ansetts vara att föredraga framför andra system ur 
såväl teknisk som ekonomisk synpunkt. Kostnaderna för anordnande och



Utskottet.

drift av fjärrskriftsförbindelse för väderlekstjänsten vid flygvapnet under 
den återstående delen av budgetåret 1939/40 har av flygförvaltningen be
räknats till 104,000 kronor. Häremot har departementschefen icke haft något 
att erinra.

Utskottet har intet att erinra mot att förstärkning sker av den för väder
lekstjänsten avsedda personalen vid flygflottiljerna i enlighet med departe
mentschefens förslag.

Då utskottet ej heller har något att invända mot det för anordnande och 
drift av fjärrskriftsförbindelser äskade anslaget, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till Militär meteor ologisk informationstjänst: 
Signalförbindelser å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1939/40 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag 
av 104,000 kronor.

Stockholm den 21 oktober 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 23.


